OUVIDORIA BNP PARIBAS: 0800-771-5999 – OUVIDORIA@BR.BNPPARIBAS.COM

FATO RELEVANTE

São Paulo, 28 de junho de 2024

Ref.:  RESUMO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE COTISTAS DO ISHARES IBO
VESPA FUNDO DE ÍNDICE, INSCRITO NO CNPJ/ME Nº 10.406.511/0001-61 (“FUNDO”).

Prezado(a) Cotista,

Vimos informar que, no dia 28 de junho de 2024, às 09:20h, excepcionalmente por

meio eletrônico (envio de orientação de voto digitalizada por correio eletrônico), foi

realizada Assembleia Geral de Cotistas do FUNDO (“Assembleia”), sendo que, na

oportunidade e após os esclarecimentos necessários, a maioria dos cotistas que ma-

nifestaram voto aprovaram, sem ressalvas, as seguintes deliberações da Ordem do

Dia;

Deliberar sobre a aprovação das demonstrações financeiras do FUNDO referentes

ao exercício social encerrado em 31 de março de 2024.

As manifestações de voto por escrito devidamente assinadas onde constam as apro-

vações encontram-se arquivadas na sede do ADMINISTRADOR.

Os cotistas do FUNDO poderão obter informações acerca da presente comunicação

na sede do ADMINISTRADOR, no Serviço de Atendimento ao Cotista –  endereço

da sede do Administrador, na Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1.909, Torre

Sul - 9° ao 11° andares, São Paulo – SP, e, ainda, pelo telefone (11) 3841-3604 ou

(11) 3841-3163, ou e-mail: atendimento.clientes.ifso@br.bnpparibas.com, ou

website: www.bnpparibas.com.br.

Adicionalmente, os referidos documentos também foram disponibilizados no sistema

FundosNet, portanto, podem ser consultados nos websites da CVM

(www.cvm.gov.br) e B3 (www.b3.com.br)

Atenciosamente,

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
ADMINISTRADOR